



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายคลองตากลิ่งหมู่ที่ ๙ บ้านโนนปอ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	๘๘,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายคลองตากลิ่งหมู่ที่ ๙ บ้านโนนปอ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒.๐๐ แถวๆละ ๖.๐๐ ท่อน รวม ๑๒.๐๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างปากสปริงเวย์ และถมดินกลบหลังท่อให้เรียบร้อย (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่๒๗/๒๕๖๑กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗	มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๘๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นางชนุดม วรรณไส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายอัศววัฒน์ ไพฑูรย์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์





## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ประเภท	งานอาคาร				
เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านโนนบ่อ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 27/2561				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่	20 มีนาคม 2561
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	115/2561			ลงวันที่	16 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	67,774.06	1.3074	88,607.81	
	ป้ายโครงการ				
	เงินโอน			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			88,607.81	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			88,000.00	
	ตัวอักษร	(-แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชนุตม์ วรรณไส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพฑูรย์)



## บัญชีรายละเอียดปริมาณราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายคลองตากถึง		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านโนนบ่อ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. จำนวน 2.00 แถวๆละ 6.00 ท่อน รวม 12.00 ท่อน พร้อมก่อสร้างปากสปริงเวย์ คสล. และถมดินกลบหลังท่อให้เรียบร้อย		
ประมาณการเมื่อวันที่	20 มีนาคม 2561	ตามแบบ	อบค.ลำคองหงษ์ เลขที่ 27/2561
ตามคำสั่ง อบรมค.ลำคองหงษ์ ที่	115/2561	ลงวันที่	16 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานขุดรื้อ ท่อ คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ของเดิม	8.00	ท่อน	-	-	160.00	1,280.00	1,280.00
2	ปริมาตรดินขุดพร้อมถมกลบ	31.68	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,960.00	3,960.00
4	ทรายหยาบรองพื้น	1.40	ลบ.ม.	437.91	613.07	99.00	138.60	751.67
6	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก/ชม.	4.89	ลบ.ม.	1,959.95	9,584.16	306.00	1,496.34	11,080.50
7	ไม้แบบ	16.35	ลบ.ฟ.	401.87	6,570.57	133.00	2,174.55	8,745.12
8	ไม้เคร่า	4.90	ลบ.ฟ.	401.87	1,969.16	-	-	1,969.16
9	ตะปู	4.08	กก.	56.07	228.77	-	-	228.77
10	ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม.	12.00	ท่อน	2,036.38	24,436.56	510.00	6,120.00	30,556.56
11	ปูนทรายยาแนว	0.45	ลบ.ม.	1,461.91	657.86	280.47	126.21	784.07
12	เหล็ก RB $\varnothing$ 6 มม.	0.084	ตัน	20,615.97	1,731.74	4,100.00	344.40	2,076.14
12	เหล็ก DB $\varnothing$ 12 มม.	0.239	ตัน	21,909.65	5,236.41	3,300.00	788.70	6,025.11
15	ลวดผูกเหล็ก	9.69	กก.	32.71	316.96	-	-	316.96
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>67,774.06</b>

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชนุดม วรรณไส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด โพธิ์ขันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายฉัตรวัฒน์ ไพฑิฑะเนาว์)